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premier Mikołajczak powraca do londynu 

DLA NARADZENIA -Slff Z CZŁONKAMI RZ£DU?

M.p., 19«X. Radio tzw. przedstawicielstwa "polskiego komitetu wy Zwolenia narodowego” 
w Moskwie o glos ido dziś wieczór en następujący komunikat: Pr z cwodnic żacy ”lcra jowej ra
dy narodowej", Bierut, przewodniczący "komitetu wy Zwolenia narodowego", Morawski i  
gen. Żymierski przybyli w dniu 12 października do Moskwy celem kontynuowania rozmów z 
panem Mikołajobiciem, rozpoczętych w sierpniu b .r .  a przerwanych mkutkien stanowiska 
em igracji londyńskiej, która chciała narodowi polskiemu narzucie faszystowską» konsty
tucję z 1935 roku. W dniu 13 października .delegacja "komitetu" i  "rady" odbyła konfe 
rene ję ze Stalinem i  Churchillem w obecności Hółotowa, Edena, ambasadora HarrimnnS i  
ambasadora Kerra. Na konferencji, która -prowadzona była w duchu przy jaźni, delegaci 
"krajowej ra.dy narodowej" i  "komitetu wy Zwolenia, narodowego" oświadczyli gotowość pro 
wadtenia dalszy’oh rozmów z panem Mikołajczykiem na. .podstawach, przedstawionych mu w 
sierpniu b .r *  Delegacja ’podkreśliła, że pragnie doprowadzić do urzeczywistnienia jed 
ności narodowej, i  w tym celu pragnie nawiązać wspołpraoę *ze wszystkimi Polakami.
16.października odbyła s ię  konferencja między przewodniczącym Bierutem a panem Miko
łajczykiem. Pan . ikołajeżyk oświadczył, że musi swój punkt widzenia uzgodnić ze swy
mi kolegami w Londynie,. 19 października dclega.cja. "komitetu wyzwolenia narodowego" . i  
"krajowej rady narodowej" powróciła do Lublina. (Tekst komunikatu podałiśny niem al 
dosłownie - przyp. r e d .) .
Sz'tokholm, 19*X. Korespondenci dzienników państw/ neutralnych w Moskwie wyrażają po

gląd., że przepaść międ.zy rządem polskim a lubelskim komitetem wydaje się  byc nie do 
przebycia.

Kcnf ereno ja  S talin-i.Iikoła jczyk-Eden

Waszyngton, 19«X. korespondenci prasy amerykańskiej donoszą z Moskwy, że .d ziś rano 
odbyła, s ię  konferencja S ta lin a  z premierem Mikołajczykiem, w której wziął również 
udział m inister Eden.

NIEMCY EWAKUUJĄ KRAKÓW 
Frank przenosi s ię  do Rzeszy

S ztokholn, 19»X. Radio szwedzkie d.oniosło dziś, że 
Niemcy ewakuują Kraków, a gen.-guberna.tor Frank' czyni os 
tatn ie  przy gotowania do przeniesienia swych urzędów na 
teren Rzeszy, Rodziny urzędników niemieckich już są ewa 
kuowane, sami zaś urzędnicy wcielani do oddziałów "pospo 
lite g o  ruszenia” .

WIELKA OFENSYWA 'NA PÓŁNOC OD oARSZAWA

B erlin , 19 »X. Rad.io b erliń sk ie  ogłosiło  d ziś 'popołud
niu, że na połnoc od Warszawy.'rozpoczęło s ię  w ielkie na
ta rc ie  sowieckie na froncie Szerokości 100 kilometrów. 
Według źródeł niemieckich celem t e j  ofensywy je s t  
Gdańsk. (Zazn.acryc nAleży, że Niemcy , już kilkakrotnie 
w ostatnich dniacli .podawali v/iadomosci o natarciach so
wieckich na północ’.od Warszawy, jednak wiadomości te nie 
zostały dotychczas potwierdzone przez o fic ja ln o  źródła 
sowieckie - grzyw. red.' .

Z OSTATNIEJ CHWILI
Berlin , 19.X. Szef SA 

Schiffmann Wydał dziś odezwę 
do oddziałów szturmowych. 
Odezwa rozpoczyna s ię  od 
słów: Wszyscy d.o broni’. 
N ieprzyjaciel s to i  na świę
te j  ziemi niemieckiej.
Londyn, 19>X. Dziś odbył 

s ię  w. Ber lin ie  pogrzeb Romm 
la . Pr zamawiał marsz. 'Rund 
sted t. H itler nie wziął 
udziału w ido grzebie. Nie 
był oh również obecny na 
zorganizowanych w Prusach 
Wschodnich demonstracjach z 
okazji ogłoszenia, "pospoli
tego ruszenia".
S ztokholm, 19 .X, W szere- 

gach "pospoiitego ruszenia" 
walc zyc będą z bronią w ręku 
Niemki w wieku od 17 do 50 la t .
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TOJSKA SOJUSZNICZE F HOLANDII IDĄ. NAPRZÓD.

Kwatera główna gon. Eisenhowera, 19.X. Wojska I I  a m ii  
b ry ty jsk ie j posunęły się  o 7 ton poza miasto Venraai na 
wschodnim skrzydle klina w Holandii. Dwie kolumny* bry
ty jsk ic , nacierające na południe i  południowy zachód od 
miasta, iDołąozyły s ię . W rejon ie u jśc ia  Skaldy oddziały 
kanadyjskie i  bryłyJsk ie poczyniły dalsze postępy. Kana 
dy jczycy znajdują' s ię  w odległości 3 ton od portu Bros- 
kens, ostatniego punktu oporu niemieckiego na południo*- 
\yo brzegu Skaldy. D alej na północ oddziały sojuszniczy 
które przecięły podstawę przesmyku, łączącego- ląd stały  
z półwyspom Bevoland, toczą ciężkie walki z Niemcami.

Nowe nata rcie amerykańskie w Akwizgranie

Londyn, 19.X. Dziś rano Amerykanie pod ję li nowe natar
cie ha stanowiska niemieckie w Akwizgranie. W nieśoie 
toczą się  w dalszym ciągu zacięte walki o każdy dom.

Niemcy .spodziewa ją  s ię  w ielk ie j o fensywy

Berlin , 19*X. Ra&io^niemieckie donosi, żc za liniam i 
anglo-amerykańskimi nv. fronoie zachodnim gen. Eisenhower 
przeprowadza koncentrację wielkich s i ł  sojuszniczych. 
Zianiem ekspertów niemieckich Sprzymierzeni czynią ostat 
nie przygotowania do nowej ofensywy, która stać się  noże 
decydującą bitwą o Rzeszę. Rozpoczęcia wielkich działań 
ofensywnych Sprzymierzonych spodziewać się  nożna - wed
ług opinii niemieckiej - w każdej chwili.

RZyD GRECKI
W SWEJ SIEDZIBIE NARODOWEJ 
Ateny, 19.X. W obecności 

. ro z entuzjazmowanych tłumów 
premier grecki Papandreou 
zatknął dziś flag ę  grecką 
na Akropolu. 17 '-dniu dzi
siejszym  zniesione ’zostały 
w G recji obowiązujące od 
3V2 la t  przepisy o zaciem
nieniu u lic  i  domów.
Kair, 19.X. ICról grecki 

o g ło s ił d z iś przez radio 
proklamację do narodu z oka 
z j i  oswobodzenia Aten. 
Berlin , 19 .X, Komunikat 

oficjalny poda.je, że woj
ska niemieckie rozpoczęły 
ewakuację Teb (70 km na pół 
noc od Aten).
Londyn, 19.X. Miasto Jan i 

na "w północno- zachodnie j  
G recji oswobodzone zostało 
przez patriotów.
Rzym, 19.X. Na Morzu Egej 

skin załoga niemiecka na 
wyspie Santorin (na płn. od 
Krety) poddała sio  w środę ’ 
marynarzom brytyjskim z krą 
Żownika "Ajax".

WIŚLICA BITWA NA TERENIE PRUS WSCHODNICH
Rosjanie wkroczyli z Rusi Podkarpackiej do Siodmiogrodu

Berlin , 19<X. Rad.io berliń sk ie donosi, "że wojska nie
miecki o o^nisc iły  Ejdkuny, stac ję  kolejową na, gRównej l i 
n i i  do Królewca. Rzeoznik niemiecki oświadczył dziś, że' 
wojskom sowicokin udało s ię  wedrzeć na M ika kilometrów 
wgłąb terytorium Prus Wschodnich.
S ztokholn, 19.X. Na terytorium Prus Wschodnich toczy 

się  wielka bitwa czołgów.
Moskwa, 19«X. Wojska gen. Petrowa posuwają s ię  wgłąb i  

poza Czochosłowację. Kolumny sowieckie, które przeszły 
szybkim marszem Rus Podkarpacką, i^ołączyły s ię  z prawym 
skrzydłem wojsk gen. Malinowskiego w Siedmiogrodzie. Po 
łączone siły  sowieckie nacierają na Budapeszt 2 półhoco-

ZASADY OKUPACJI NIEMIEC 
Londyn, 19.X. Rząd bry ty j  

sk i " o r o s i ł  planyT okupacji 
Niemiec, które realizowane 
są już na zdobytych tere
nach. Oto główno wytyetne: 
1° całkowite wykorzenienie 
hitleiyzmu oraz uwięzienie 
zbrodniarzy wojennych, 2° 
majątek państwa niemieckie
go i  p a r t i i  hitlerow skiej 
zostaje  skonfiskowany, 3° 
wszelkie transakcjo finan
sowe z zagranicą są zakaza
ne, A° mieszkanoom Rzeszy 
nie wolno opuszozaó granic 
niemieckich z 31.12*1937 r .  
5 ° powołane zostaną sądy 
niemieckie na podstawa.e pra 
wa z okresu przedhitlerowi- 
skiego, 6° urzędnik nie
mieccy pozostaną nr. swych 
stanowiskach i  odpowiedział 
ni będą za całość własności 
państwowej i  prywatnej.

SAMOBÓJSTWO N ŁłliĆM 
Londyn, 19 .X. ir.omontując 

ogłoszone w Niemczech "pos
p o lite  rus zenie", i^rasa lon
dyńska stwierdza., żo bę
dzie to akt masowego samo
bójstwa narodu niemieckiego. 
Niemoom pozostał: ty Ideo je 
den sojusznik - naród nie
miecki, który w obecnej 
ohwili może jeszozo urato
wać Rzeszę, a le  decyzja mu
s i  zapaść natychmiast.

wschodu. .

WIECZORNE DEPESZE W SKRÓCIE
- W Jugosław ii wo jska ~so~ 
wieckie i  jugo słowiańskie 
zdobywają ostatn ie d z ie ln i
ce Belgradu, znajdujące się  
w rękach Niemców.
- W Budapeszcie oddziały wę 
g iersk ie , wierne Iiortby! emu, 
walczą z Niemcami.’ Czołgi 
niemieckie operują na u l i
cach miasta.
- Na froncie włoskim oddzia 
ły V ilI armii u sta liły  przy 
czółek nad rzeką P isc ia te l-  
lo  w odległości 3 km na 
wschód od Cesena. Miasto 
to zagrożone je s t  również 
od płd.-zachodu. ’ Na fron
cie  V armii toczą się  zaoię 
te  walki.
- Radio Tokio podało, że s i  
ły amerykańskie rozpoczęły

inw azję na F ilip in y , lądu
jąc w środkowej częśoi a r
chipelagu^ na mały oh wy sep- • 
kach. źródła amerykanskie 
dotychczas n ie  potY/ierdziły 
t e j  wiadomości. F il ip in y  
zn ajd u ją s ię  w rękach Japon 
csyków od kwietnia 1942 r .
- ósmą noc z rzędu "po jawiły \  
się  nad płd. Anglią bomby 
la ta ją c e . Są szkody i  o fia  
ry w ludziach.

Dziś, dn. 20 b.ra. o godz. •  
17 w lokalu Kasyna Oficer
skiego Dtwa Jedn. Teryt. na 
Sr. Wschodzie dr Jozef Stan 
kiewicz wygłosi odozyt p .t .  
"Współczesny krysys u stro je  
wy".


